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Svar på fullmäktigefråga från Conny 
Wahlström (MP) om miljöbokslutet 2025 
 
Conny Wahlström (MP) har inkommit med en fullmäktigefråga om miljöbokslutet 2025. 
Frågan är ställd till och besvaras av Regionstyrelsens ordförande Bengt Bergqvist (S). 
 
 
Conny Wahlström (MP) frågar: 
 
Vilka konkreta åtgärder avser regionstyrelsens ordförande att ta initiativ till för att Region 
Jämtland Härjedalen ska komma till rätta med de återkommande bristerna i miljöarbetet, 
minska klimatpåverkan från resor och transporter, minska energianvändningen och 
säkerställa att avvikelserna från den externa miljörevisionen åtgärdas? 
 
Svar på frågan: 
Regionen utreder möjligheten att upphandla fossilfritt flygbränsle (SAF, Sustainable 
Aviation Fuel), vilket kan minska klimatpåverkan från tjänsteresor. Möjligheten har lyfts till 
regionledningen och är nu föremål för fortsatt beredning tillsammans med 
ekonomiavdelningen. Alternativet, att minska flygresorna med minst 80 procent, bedöms i 
nuläget som orealistiskt. Utöver arbetet med SAF undersöker regionen även möjligheten att 
styra fler medarbetare från att använda privat bil i tjänsten till att i stället utnyttja regionens 
bilpool. Vidare förespråkas användning av digitala möten samt att tanka HVO. Regionens 
fordonspool byts kontinuerligt ut till elfordon eller fordon med möjlighet att tanka just 
HVO. 
 
Byte av lysrörsarmaturer mot LED-belysning pågår kontinuerligt, likaså väljs alltid en 
energieffektivare installation än tidigare vid utbyte av reservdelar och installationer. En stor 
utmaning inom hälso- och sjukvården är att mer avancerad medicinteknisk utrustning 
installeras, vilket ger ökat behov av kyla. Fastighetsenheten har därför även fokus på 
metoder för energieffektiva lösningar för kylbehov i olika verksamheter. En utmaning med 
målet för energianvändningen är att den data som används för att följa upp nyckeltalet 
behöver kvalitetssäkras. Detta behov har lyfts till regionledningen. 
 
Efter varje extern miljörevision får ledningens representant alltid en dragning om eventuella 
avvikelser som behöver åtgärdas. Efter den externa revisionen 2025 har ledningens 
representanter samt regionledning informerats om vilka beslut som behöver tas för att 
avvikelserna ska kunna anses vara åtgärdade och där pågår åtgärder.   
 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande  
 
 
 
 


